
 

   

 

  

 

 

 

 

Skenderija 72, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina 
tel.:00387 33 214 607; fax: 00387 33 214 606 

e-mail: dekanatpf@pf.unsa.ba; web: www.pf.unsa.ba 

ID broj: 4200494560155; PDV broj: 200494560007 

UNIVERZITET U SARAJEVU
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO

UNIVERSITY OF SARAJEVO
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

Broj: 23-01-769/25 

Datum: 17. 4. 2025.godine 

 

Na osnovu člana 69. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 
36/22), član 111. Statuta Univerziteta u Sarajevu i članova 50. do 56. Pravila studiranja za I, II ciklus 
studija, integrirani stručni i specijalilstički studij na Univerzitetu u Sarajevu, Vijeće Fakulteta je na 7. 
redovnoj  elektonskoj sjednici održanoj 17. 4. 2025. godine donijelo 

 

ODLUKU 

I 

VERIFIKACIJA 
     a. Usvajaju se predložene teme profesora 

 Prof. dr. Daniel Maleč 

Odsjek za edukaciju i rehabilitaciju 

1. Dimenzije i kriteriji prepoznavanja nadprosječnog uspjeha nadarenih i talentiranih učenika 

 

 Prof. dr. Elvira Nikšić 

Odsjek za razrednu nastavu 

1. Alternativne metode izvođenja nastave tjelesnog i zdravstvenog odgoja u školi u 
bolnici. 
Alternative methods of conducting physical and health education in hospital 
schools 

 

 Prof. dr. Mirela Omerović 

Odsjek za edukaciju i rehabilitaciju 

Odsjek za razrednu nastavu 

1. Utjecaj bilingvizma u srednjoškolskim programima na razvoj govora adolescenata. 

The influence of bilingualism in high school programs on the speech development of 

adolescents. 

2. Utjecaj digitalnih medija na razvoj pismenog i usmenog izražavanja učenika razredne 

nastave. 

The influence of digital media on the development of written and oral expression of 

students of class education. 

 

 Prof. dr. Safet Velić 
Odsjek za kulturu življenja i tehnički odgoj 

mailto:dekanatpf@pf.unsa.ba
http://www.pf.unsa.ba/


 

   

 

  

 

 

 

 

Skenderija 72, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina 
tel.:00387 33 214 607; fax: 00387 33 214 606 

e-mail: dekanatpf@pf.unsa.ba; web: www.pf.unsa.ba 

ID broj: 4200494560155; PDV broj: 200494560007 

UNIVERZITET U SARAJEVU
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO

UNIVERSITY OF SARAJEVO
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

 Prof. dr. Safet Velić 
Odsjek za kulturu življenja i tehnički odgoj 

1. Zastupljenost nastavnih sadržaja iz saobraćajno tehničke kulture u osnovnoj školi. 
The representation of teaching content from traffic and technical culture in primary 
school. 

 

 Prof. dr. Sanela Rustempašić 

Odsjek za razrednu nastavu 

1. Utjecaj istraživačke nastave na ekološko obrazovanje učenika razredne nastave 

The Impact of Research-Based Teaching on the Environmental Education of Primary 

School Students 

2. Implementacija geografskih sadržaja u predmetu Moja okolina 

Implementation of Geographic Content in the Subject "My Environment" 

3. Uloga učitelja u razvijanju patriotizma kroz sadržaje moje okoline i društva 

The Role of Teachers in Developing Patriotism through the Content of "My Environment" 

and „Society“ 

4. Značaj terenske nastave u istraživanju endemskih vrsta na Matinskom Visu 

The Importance of Field Teaching in Researching Endemic Species on Matinski Vis 

5. Implementacija savremenih nastavnih strategija u nastavi moje okoline 

Implementation of Modern Teaching Strategies in the "My Environment" Course 

6. Utjecaj projektnog učenja na razvoj socijalnih kompetencija učenika razredne nastave 

The Impact of Project-Based Learning on the Development of Social Competences of 

Primary School Students 

7. Utjecaj primjene kreativnih tehnika učenja na motivaciju učenika razredne nastave 

The Impact of Applying Creative Learning Techniques on the Motivation of Primary 

School Students 

8. Značaj razvijanja zdravih životnih navika kroz nastavu moje okoline 

The Importance of Developing Healthy Lifestyle Habits through Teaching "My 

Environment" 

mailto:dekanatpf@pf.unsa.ba
http://www.pf.unsa.ba/


 

   

 

  

 

 

 

 

Skenderija 72, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina 
tel.:00387 33 214 607; fax: 00387 33 214 606 

e-mail: dekanatpf@pf.unsa.ba; web: www.pf.unsa.ba 

ID broj: 4200494560155; PDV broj: 200494560007 

UNIVERZITET U SARAJEVU
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO

UNIVERSITY OF SARAJEVO
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

 Prof. dr. Sanela Rustempašić 

Odsjek za razrednu nastavu 

9. Implementacija i izazovi primjene projektne nastave u razrednoj nastavi 

Implementation and Challenges of Applying Project Teaching in Classroom Teaching 

 

 Doc. dr. Mirsada Zećo 

Odsjek za predškolski odgoj 

1. Muzička igra u funkciji razvoja muzičkih sposobnosti djece predškolskog uzrasta 
Musical game in the function of developing musical abilities of preschool children 

2. Improvizacija kroz zvučne igre u radu sa predškolskim uzrastom 

          Improvisation through sound games in working with preschoolers 

 

 Doc. dr. Sanja Soče 

Odsjek za razrednu nastavu 

1. Metodički aspekti primjene grupnog oblika rada u nastavi usavršavanja čitanja 
1.  Methodical aspects of the application of the group form of work in the teaching of 

reading improvement 

 

 Prof. dr. Irma Čehić 
Odsjek za razrednu nastavu 

1. Uloga učitelja u implementaciji Individualno razvojno obrazovnog plana (IEP) u Crnoj 
Gori 

2.  

2. Prednosti i nedostaci inkluzije djece s teškoćama u razrednoj nastavi 

 

 Prof. dr. Elma Selmanagić-Lizde 

Odsjek za predškolski odgoj 

Odsjek za razrednu nastavu 

Odsjek za edukaciju i rehabilitaciju 

mailto:dekanatpf@pf.unsa.ba
http://www.pf.unsa.ba/


 

   

 

  

 

 

 

 

Skenderija 72, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina 
tel.:00387 33 214 607; fax: 00387 33 214 606 

e-mail: dekanatpf@pf.unsa.ba; web: www.pf.unsa.ba 

ID broj: 4200494560155; PDV broj: 200494560007 

UNIVERZITET U SARAJEVU
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO

UNIVERSITY OF SARAJEVO
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

1. Preventivne intervencije rizičnih ponašanja djece u predškolskim ustanovama 

Preventive interventions for risky behaviours in preschool institutions 

2. Utjecaj modernizacije na dinamiku obiteljskih odnosa 

The impact of modernization on the dinamics of family relationships 

3. Roditeljski izazovi u odgoju i brizi za djecu s teškoćama u razvoju 

Parental challenges in caring for children with developmental disabilities 

 

 Doc. dr. Inga Ibralić 

Odsjek za edukaciju i rehabilitaciju 

Odsjek za predškolski odgoj 

Odsjek za razrednu nastavu 

1. Socijalna interakcija učenika u inkluzivnom obrazovanju: iskustva učitelja i značaj 

saradnje sa svim učesnicima obrazovnog procesa 

Social interakcion among students in inclusive education: Teachers experiences and the 

significance of cooperation between all of the participants in the process of education 

2. Pojava agresivnih ponašanja kod djece sa autizmom predškolske dobi 

Emergence of aggressive behaviour in children with autism of preschool age 

3. Okupaciona terapija u inkluzivnoj nastavi 

Occupational therapy in inclusive education 

4. Uloga učitelja u kreiranju i implementaciji individualiziranih programa 

The role of teacher in  creating and implementing individualized programs 

5. Rana intervencija kao ključ samostalnog života: Studija slučaja 

Early intervention as the key to independent life: Case Study 

6. Inovacije u asistivnoj tehnologiji u radu sa osobama sa poremećajem autističnog spektra: 

Pregled istraživanja poslednjeg destljeća 

Innovations in assistive technology in working with individuals with autism spectrum 

disorder: A rewiew of research from the last decade 

 

mailto:dekanatpf@pf.unsa.ba
http://www.pf.unsa.ba/


 

   

 

  

 

 

 

 

Skenderija 72, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina 
tel.:00387 33 214 607; fax: 00387 33 214 606 

e-mail: dekanatpf@pf.unsa.ba; web: www.pf.unsa.ba 

ID broj: 4200494560155; PDV broj: 200494560007 

UNIVERZITET U SARAJEVU
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO

UNIVERSITY OF SARAJEVO
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

 Prof. dr. Maja Žmukić 

Odsjek za predškolski odgoj 

1. Interdisciplinarnost likovnih aktivnosti u radu s djecom predškolskog uzrasta 

2. Art terapija u radu s djecom predškolske dobi 

 

 Doc. ddr. Esad Kadušić 

Odsjek za kulturu življenja i tehnički odgoj 

1. Razvoj WEB aplikacija korištenjem MERN okvira: Primjer izrade aplikacije za promociju 

inovacija i tehnologija 
2. Hibridna nastava u predmetu Informatika: Sinergija digitalnih i tradicionalnih pristupa u 

savremenoj učionici 
 

 

 Prof. dr. Jasmina Bećirović-Karabegović 

Odsjek za predškolski odgoj 

1. Informacijsko - komunikacijske tehnologije u funkciji govorno - jezičkog razvoja djece 

predškolskog uzrasta 

Information and Communication Technologies in the function of speech and language  

development of preschool children 
 

 Prof. dr. Haris Memišević 

Odsjek za edukaciju i rehabilitaciju 

Odsjek za predškolski odgoj 

Odsjek za razrednu nastavu 

1. Lateralizacija mozga i prepoznavanje lica: Pregled teorijskih i empirijskih istraživanja 

Brain lateralization and face recognition: A review of theoretical and empirical research 

2. Percepcija roditelja o inkluziji djece s teškoćama u razvoju u predškolskim ustanovama 

Parents' perceptions of the inclusion of children with developmental disabilities in 

preschool institutions 

3. Razvoj grube motorike kod slijepe djece – pregled literature 

Gross motor skills development in blind students 

mailto:dekanatpf@pf.unsa.ba
http://www.pf.unsa.ba/


 

   

 

  

 

 

 

 

Skenderija 72, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina 
tel.:00387 33 214 607; fax: 00387 33 214 606 

e-mail: dekanatpf@pf.unsa.ba; web: www.pf.unsa.ba 

ID broj: 4200494560155; PDV broj: 200494560007 

UNIVERZITET U SARAJEVU
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO

UNIVERSITY OF SARAJEVO
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

 Prof. dr. Haris Memišević 

Odsjek za edukaciju i rehabilitaciju 

Odsjek za predškolski odgoj 

Odsjek za razrednu nastavu 

4. Disleksija i darovitost: Izazovi identifikacije i podrške 

Dislexia and giftedness: Challenges of identification and support 

5. Primjena asistivne tehnologije u individalnom radu s učenicima iz spektra autizma 

Application of assistive technology in individualized work with students on the autism 

spectrum 

 

 Prof. dr. Mirzana Pašič Kodrić 

Odsjek za razrednu nastavu 

Odsjek za predškolski odgoj 

1. Ženski likovi u poeziji Šime Ešića 

Female Characters in the Poetry of Šimo Ešić 

2. Literarna biblioterapija i nastava književnosti u osnovnim školama 

Literary Bibliotherapy and Literature Teaching in Elementary Schools 

 

3. Književna animalistika i djelo Nasihe Kapidžić-Hadžić 

Literary Animalistic and the Work of Nasiha Kapidžić-Hadžić 

 

4. Literarna biblioterapija u predškolskom obrazovanju 

Literary bibliotherapy in Preschool Education 

 

b. Usvajaju se teme studenata i prijedlozi članova Komisije za ocjenu i odbranu završnog rada 

 

Red. 

Br. 
Prezime i ime 

studenta 
Mentor Tema Komisija 

1. Koluh Šejla Prof. dr. Haris 

Memišević 
Inkluzija učenika sa 

Down sindromom – 

prikaz slučaja 

Predsjednik: 

doc. dr. Inga Ibralić 

Član: prof. dr. Daniel 

Maleč 
2. Perenda – Kadirić 

Mediha 
Prof. dr. Haris 

Memišević 
Stavovi nastavnika 

prema inkluzivnoj 

edukaciji u 

Srednjobosanskom 

kantonu 

Predsjednik: 

doc. dr. Inga Ibralić 

Član: prof. dr. Daniel 

Maleč 

3. Pirija Amina Prof. dr. Elvira 

Nikšić 
Posturalni poremećaji 

kod učenika razredne 

Predsjednik: 

prof. dr. Indira 

mailto:dekanatpf@pf.unsa.ba
http://www.pf.unsa.ba/


 

   

 

  

 

 

 

 

Skenderija 72, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina 
tel.:00387 33 214 607; fax: 00387 33 214 606 

e-mail: dekanatpf@pf.unsa.ba; web: www.pf.unsa.ba 

ID broj: 4200494560155; PDV broj: 200494560007 

UNIVERZITET U SARAJEVU
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO

UNIVERSITY OF SARAJEVO
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

nastave i njihova 

prevencija i korekcija 
Mahmutović 

Član: prof. dr. Nedžad 

Prazina 
4. Hukić Belmina Prof. dr. Elvira 

Nikšić 
Podsticaj djece za 

bavljenje fizičkim 

aktivnostima u vrijeme 

digitalnog doba 

Predsjednik: 

prof. dr. Indira 

Mahmutović 

Član: prof. dr. Nedžad 

Prazina 

5. Bašović Medina Prof. dr. Safet 

Velić 
Uticaj predmetnog 

kurikuluma na 

ostvarivanje ishoda u 

poređenju sa 

tradicionalnim načinom 

podučavanja 

Predsjednik: 

prof. dr. Nedžad Prazina 

Član: prof. dr. Omer 

Mahmutović 

6. Sejdić-Matić Esma Prof. dr. Lejla 

Silajdžić 
Pohvala i nagrada kao 

faktori motivacije 
Predsjednik: 

prof. dr. Irma Čehić 

Član: prof. dr. Sanela 

Rustempašić 

7. Šatrović Dželila Prof. dr. Elvira 

Nikšić 

Prof. dr. Nedžad 

Prazina 

Organizacija tjelesnih 

aktivnosti na otvorenom 

za učenike razredne 

nastave 

Predsjednik: 

prof. dr. Indira 

Mahmutović 

Član: prof. dr. Sanela 

Rustempašić 

prof. dr. Irma Čehić 
8. Sirčić Džana Prof. dr. Elvira 

Nikšić 

 

Motivacija učenika za 

učestvovanje u tjelesnoj 

aktivnosti: Uloga 

učitelja i školskog 

okruženja 

Predsjednik: 

prof. dr. Indira 

Mahmutović 

Član: prof. dr. Irma 

Čehić 
9. Alihodžić Seada Prof. dr. Elvira 

Nikšić 

 

Primjena različitih vrsta 

igara na časovima 

Tjelesne i zdravstvene 

kulture 

Predsjednik: 

prof. dr. Indira 

Mahmutović 

Član: prof. dr. Nedžad 

Prazina 
10. Hasečić Amila Prof. dr. Elvira 

Nikšić 

 

Sportske aktivnosti kao 

pomoć u socijalizaciji 

djece 

Predsjednik: 

prof. dr. Indira 

Mahmutović 

Član: prof. dr. Lejla 

SIlajdžić 
11. Djerlek Aldina Prof. dr. Elvira 

Nikšić 

 

Primjena osnovnih 

elemenata rukometa u 

razrednoj nastavi 

Predsjednik: 

prof. dr. Indira 

Mahmutović 

Član: prof. dr. Nedžad 

Prazina 
12. Hadžić Senada Prof. dr. Elvira 

Nikšić 

 

Primjena sadržaja iz 

ritmičke gimnastike i 

plesa u nastavi tjelesne i 

zdravstvene kulture u 

Predsjednik: 

prof. dr. Indira 

Mahmutović 

Član: prof. dr. Merima 

mailto:dekanatpf@pf.unsa.ba
http://www.pf.unsa.ba/


 

   

 

  

 

 

 

 

Skenderija 72, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina 
tel.:00387 33 214 607; fax: 00387 33 214 606 

e-mail: dekanatpf@pf.unsa.ba; web: www.pf.unsa.ba 

ID broj: 4200494560155; PDV broj: 200494560007 

UNIVERZITET U SARAJEVU
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO

UNIVERSITY OF SARAJEVO
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

radu sa učenicima 

razredne nastave 
Čaušević 

13. Kozlić Nisveta Prof. dr. Irma 

Čehić 
Inkluzija dječaka bez 

gornjih ekstremiteta u 

PPU “Sindibad” (studija 

slučaja) 

// 
Inclusion of a Boy Without 

Upper Extremities in the 

Private Preschool 

“Sindibad” (Institution 

Study) 

Predsjednik: 

prof. dr. Lejla Silajdžić 

Član: prof. dr. Sanela 

Rustempašić 

 

14 Bektić Melisa Prof. dr. Safet 

Velić 
Uticaj primjene 

vještačke inteligencije 

na ishode učenja u 

nastavi tehničke kulture 

Predsjednik: 

prof. dr. Nedžad Prazina 

Član: doc. ddr. Esad 

Kadušić 
15. Marevac Ena Prof. dr. Safet 

Velić 

Doc. dr. Maja 

Pličanić 

Značaj primjene 3D 

modeliranja u nastavi 

tehničke kulture 

Predsjednik: 

prof. dr. Nedžad Prazina 

Članovi: prof. ddr. 

Sanela Nesimović 

doc. ddr. Esad Kadušić 
16. Memija Dalila Prof. dr. Safet 

Velić 
Savremeni pristupi 

poučavanju tehničke 

kulture – između 

tradicije i  inovacija 

Predsjednik: 

prof. dr. Nedžad Prazina 

Član: prof. dr. Omer 

Mahmutović 
17. Milačić Maja prof. ddr. Sanela 

Nesimović 
Razvoj pojmova vezanih 

za mjerenja i mjere u 

predškolskom uzrastu 

Predsjednik: 

prof. dr. Jasmina 

Bećirović-Karabegović 

Član: prof. dr. Fatih 

Destović 
18. Idrizović Raisa Prof. dr. Nedžad 

Prazina 
Uticaj pametnih 

tehnologija na 

energetsku štednju u 

nastavi tehničke kulture 

Predsjednik: 

prof. dr. Safet Velić 

Član: prof. dr. Omer 

Mahmutović 
 

 

 

II Usvajaju se izvještaji Komisije za ocjenu i odbranu završnog rada 

 

Red. Br. Prezime i ime studenta Tema Komisija Prijedlog 

datuma 

odbrane 
1. Dragolj Zerina Globalni ekološki 

problemi 
Predsjednik: 

prof. dr. dr. Omer 

Mahmutović 

Mentor: prof. dr. 

Nedžad Prazina 

PO 

DOGOVORU 

mailto:dekanatpf@pf.unsa.ba
http://www.pf.unsa.ba/


 

   

 

  

 

 

 

 

Skenderija 72, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina 
tel.:00387 33 214 607; fax: 00387 33 214 606 

e-mail: dekanatpf@pf.unsa.ba; web: www.pf.unsa.ba 

ID broj: 4200494560155; PDV broj: 200494560007 

UNIVERZITET U SARAJEVU
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO

UNIVERSITY OF SARAJEVO
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

Član: prof. Safet 

Velić 
2. Salkić Amra Znanje, 

kompetencije I 

stavovi odgajatelja 

predškolskih 

ustanova za rad sa 

djecom sa ADHD-

om 

Predsjednik: 

prof. dr. Haris 

Memišević 

Mentor: prof. dr. 

Vesna Bratovčić 

Član: doc. dr. Inga 

Ibralić 

 

PO 

DOGOVORU 

 

 

3. Gačanin Elma Individualna 

edukacijsko – 

rehabilitacijska 

podrška učenici sa 

intelektualnim 

teškoćama u 

redovnoj osnovnoj 

školi – prikaz 

slučaja 

Predsjednik: 

prof. dr. Haris 

Memišević 

Mentor: prof. dr. 

Vesna Bratovčić 

Član: doc. dr. Inga 

Ibralić 

PO 

DOGOVORU 

 

               DEKAN 

 

 

prof.dr. Daniel Maleč, s.r. 

 

Dostavljeno: 

- Studentskoj službi 

- na Oglasnu ploču 

- a/a 

mailto:dekanatpf@pf.unsa.ba
http://www.pf.unsa.ba/

